Las mascotas son un miembro mas de la familia. GMX
Seguros, una empresa 100% mexicana, pone a tu alca-
nce una nueva forma de dar a tu mascota la protec-
cidon necesaria en caso de que sufra accidentes o
enfermedades.




@ ENFERMEDADES

MEDIPET protege a tu mascota por cualquier
enfermedad cubierta por la péliza. Los padecimientos y
tratamientos sujetos a periodo de espera serdn
procedentes, siempre y cuando:

* Transcurra el plazo de espera respectivo.

* No sean preexistentes.

* Sean consecuencia de una enfermedad cubierta por la
péliza.

* La fecha de inicio de la enfermedad o tratamiento
ocurra posteriormente al periodo de espera.

RESPONSABILIDAD CIVIL

GMX Seguros cubrird los gastos que el Asegurado
deba a un tercero a consecuencia de hechos realizados sin
dolo, ya sea por culpa en el cuidado, vigilancia o por
agresividad de la mascota asegurada, siempre y cuando
los hechos hayan ocurrido durante la vigencia de la
péliza.

GASTOS FUNERARIOS

En caso de fallecimiento de la mascota, GMX Seguros
en algunos planes brinda la asesoria para la contratacién
de un servicio especializado y cobertura de gastos
funerarios.

@ BENEFICIO ADICIONAL

* 2 video asistencia médico-veterinaria.

* Vacuna antirrdbica o desparasitaciéon (1 evento a elegir
al ano)

* Bafio para mascota (un evento al ano)

* Servicio de estética (un evento al ano)

Orientacién legal via telefénica en caso de:

* Propiedad en condominio y conflictos vecinales.
* Robo de mascotas.

CONTRATA EN LINEA

Contratar  la  cobertura es fdcil: accede a
www.medipet.mx y dale a tu mascota una proteccién
que, seguramente, ella te daria.

@ :QUIEN ES GIMX SEGUROS?

Es una compania 100% mexicana, lider en el disefio de
productos de responsabibilidad civil y dafos. Su lugar en
el mercado mexicano de seguros destaca por el disefo
constante de coberturas especializadas.

MEDIPETMR

SEGURO MEDICO PARA MASCOTAS GMX




@ PUNTO DE VENTA EN LINEA

Cotiza, emite y paga en linea.

CONTACTA A TU AGENTE DE SEGUROS 0 ACERCATE A GMX SEGUROS
DONDE ENCONTRARAS LA PROTECCION QUE TU EMPRESA NECESITA

Ciudad de México
Tel.: (55) 5480.4000 - 800.718.8946

informacion@gmx.com.mx

Atencion Metropolitana
Tel.: (55) 5393.2402

atencionmetropolitana@gmx.com.mx

Guadalajara
Tel.: (33) 3616.7609 - 800.508.5720
guadalajara@gmx.com.mx

Monterrey
Tel.: (81) 8356.7330 - 800.504.0278

monterrey@gmx.com.mx

Leon
Tel.: (477) 718.3656 - 800.501.3577

leon@gmx.com.mx

Mérida
Tel.: (999) 920.4202 - 800.504.0173

merida@gmx.com.mx

Tecoyofitla 412, Edificio GMX.

Col. Ex-Hacienda de Guadalupe Chimalistac,

Alvaro Obregén, México, CDMX 01050.

Puebla
Tel.: (222) 246.7816 - 800.005.2020
puebla@gmx.com.mx

Tijuana
Tel.: (664) 683.5464 - 800.019.9090

tijuana@gmx.com.mx

Querétaro
Tel.: (442) 212.9231 - 800.624.0055

queretaro@gmx.com.mx

Cuernavaca
Tel.: (77) 7322.5061 - (77) 7322.4267

cuernavaca@gmx.com.mx

Aguascalientes
Tel.: (44) 9369.1872

aguascalientes@gmx.com.mx

Mazatlan
Tel. (669) 105.4689

mazatlan@gmx.com.mx

Este folleto es de carécter informativo para mayor informacién contacta
a tu agente de seguros o a GMX Seguros.



